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رئیس جمهور با اشاره به دغدغه رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر لزوم کاهش تورم تاکید کرد: همه دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای اقتصادی ضمن کنترل هزینه‌های خود، 
با تمام توان برنامه‌های مصوب را برای کاهش هر چه بیشتر 
نرخ تورم بویژه در کالاهای مربوط به معیشت و سفره مردم 

اجرا کنند.
به گزارش ایسنا، ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
سه‌شنبه شب به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل شد 
و در این جلسه گزارشی درباره روند کاهشی تورم ماهانه در 
کشور بویژه کنترل رشد قیمت اقلام خوراکی در مردادماه 

بیان شد.
براساس این گزارش نرخ تورم مرداد ۲ درصد اعلام شد 
که در مقایسه با ماه‌های گذشته کاهش محسوسی داشته 

است.
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به دغدغه رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر لزوم کاهش تورم تاکید کرد: همه 
دستگاه‌های اجرایی و نهادهای اقتصادی ضمن کنترل 
هزینه‌های خود، با تمام توان برنامه‌های مصوب را برای 
کاهش هر چه بیشتر نرخ تورم بویژه در کالاهای مربوط به 

معیشت و سفره مردم اجرا کنند.
در این جلسه همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گزارشی از نتیجه اقدامات خود در زمینه تولید و عرضه انواع 

خودرو در داخل کشور ارائه داد.
براساس این گزارش به همت صنعتگران داخلی میزان 
عرضه خودرو بدون نقص قطعه، در پنج ماه اخیر نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد فزاینده‌ای یافته و صنعت 
خودرو کشور توانسته با تکیه بر توان و ظرفیت‌های داخلی 

زنجیره تولید را کامل کند.
پس از این گزارش، صنایع خودروسازی کشور موظف 
شدند در کنار افزایش تولید، با نوآوری و ارتقای فناوری 
و با کمک گرفتن از صنایع و واحدهای دانش‌بنیان، تلاش 
خود برای ارتقای کیفیت خودروهای تولید داخل را مضاعف 
کنند. رئیس‌جمهور همچنین تأمین مسکن برای مردم را 
یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت دانست و به استانداران 
تأکید کرد مسأله تأمین مسکن و کنترل اجاره‌بها را به شکل 
ویژه دنبال کنند و در تصمیمات خود در این زمینه منتظر 

دستور یا اجازه از مرکز نباشند.
»سید ابراهیم رئیسی« روز چهارشنبه در نشست 
مشترک اعضای هیأت دولت با استانداران سراسر کشور، 
ضمن قدردانی از لطف و محبت رهبر معظم انقلاب در دیدار 
هیأت وزیران با ایشان، گفت: از رهبر معظم انقلاب اسلامی 
که روز گذشته دولت را مورد لطف و محبت قرار دادند و با 
سخنان حکیمانه دولتمردان را راهنمایی و راهبردها را برای 
سال‌های آینده روشن کردند، صمیمانه تشکر و قدردانی 
می‌کنیم. رئیس‌جمهور راهبردهای ترسیم شده از سوی 

رهبر انقلاب اسلامی را نقشه راه دولت در اداره کشور خواند 
و بر ضرورت صیانت از امید و اعتماد مردم که به تعبیر مقام 
معظم رهبری مهم‌ترین توفیق دولت در یک سال گذشته 

بوده است، تأکید کرد.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اولویتِ صیانت از امید و اعتماد 
مردم در جهت‌گیری‌های کلان دولت، گفت: امید و اعتمادی 
که در مردم ایجاد شده سرمایه‌ای برای دولت است و باید 
با تصمیمات اثربخش، پیگیری‌های مجدانه، گزارش‌های 

صادقانه و ارتباط مستمر با مردم ارتقا یابد.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت سرعت عمل در 
اقدامات دولت گفت: سرعت عمل به مثابه یکی از مصادیق 
کار جهادی در دولت، همواره به عنوان یک اصل مورد توجه 
همه مدیران و مسئولان و بخش‌های مختلف قرار گیرد و به 

هیچ وجه کاری با تأخیر و اهمال مواجه نشود.
آیت‌الله رئیسی در ادامه به ویژگی مسئولیت‌پذیری دولت 
که از سوی رهبر انقلاب مورد تاکید قرار گرفت، اشاره کرد 
و اظهار داشت: از همان ابتدا تاکید داشتیم که دولت در 
عرصه تصمیم‌گیری، مصمم، بدون بهانه‌تراشی و با روحیه 
مسئولیت‌پذیری تصمیمات لازم را اتخاذ نماید و در عرصه 
عمل، با دقت، جدیت و اجرای به موقع تصمیمات را به 

ثمر برساند.
اهمیت و ضرورت عمل دولت به وعده‌ها دیگر محور مهم 
سخنرانی رئیس جمهور در دیدار با استانداران کشور بود. 
آقای رئیسی صادق‌الوعد بودن دولت را یک شاخص مهم 
ارتقای امید و اعتماد در کشور خواند و گفت: حتماً تلاش 
کنیم، چه وعده‌های مقطعی و موردی و چه وعده‌های کلان، 
به شکل صحیح و به موقع پیگیری و محقق شوند و اگر 
اجرای وعده‌ای در جایی و به هر دلیلی با اشکال مواجه شد، 

برای مردم توضیح داده شود.
توجه به اولویت‌های مهم به‌ویژه مسائل اقتصادی با 
پیوست فرهنگی نکته دیگری از توصیه‌های رهبر معظم 
انقلاب بود که رئیس‌جمهور به آن اشاره کرد و افزود: همه 
مسائل کشور دارای اهمیت است، اما مسأله اقتصاد از آنجا 
که به معیشت مردم مربوط است باید با جدیت دنبال و 

اقدامات انجام شده برای مردم تبیین شود.
رئیس‌جمهور بر ضرورت تقویت اطلاع‌رسانی در 
دستگاه‌های اجرایی به ویژه استانداری‌ها برای تبیین 
اقدامات خوب و مؤثر دولت تاکید کرد و اظهار داشت: روابط 
عمومی استانداری‌ها با همت مضاعف به وظایف خود در 
زمینه تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت در فضای مجازی 

و رسانه‌ها عمل کنند.
آیت‌الله رئیسی در ادامه انسجام و یکصدایی میان 
اعضای دولت را امری ضروری در تحقق اهداف و برنامه‌های 
دولت خواند و خطاب به دولتمردان تاکید کرد: سیاست‌ها 
و برنامه‌های دولت را با بیان مناسب و در زمان مناسب، 
به شکل صحیح و دقیق برای مردم تبیین کنید و از بروز 

ناهماهنگی و اقدامات یا اظهارات غیرضروری پرهیز شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود توجه 
ویژه به ارتقای شاخص‌های اصلی اقتصاد از جمله کنترل 
تورم، رشد اقتصادی، رشد سرمایه‌گذاری، رشد اشتغال، 
درآمد سرانه و کاهش فاصله طبقاتی را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: علاوه بر بانک مرکزی و مرکز آمار که در این زمینه 
مسئولیت دارند، در معاونت اقتصادی ریاست جمهوری نیز 
کارگروهی تشکیل خواهد شد که شاخصه‌ها و آمارهای 
اقتصادی را به صورت دقیق احصا و علل و عوامل کاهش 
یا افزایش آنها را در قالب گزارش کارشناسی شده ارایه دهد.

آیت‌الله رئیسی در ادامه توجه به تولید را به عنوان یکی 
دیگر از توصیه‌های رهبر انقلاب به دولت مورد اشاره قرار داد 
و اظهار داشت: استانداران موظف‌اند با پیگیری‌های مستمر 
موانع تولید را شناسایی و رفع و واحدهای تولیدی تعطیل یا 
نیمه‌تعطیل را فعال کنند. گاهی مشکل یک واحد تولیدی 
تعطیل شده با یک پیگیری ساده رفع و ظرفیت‌های تولیدی 

و اشتغال آن فعال می‌شود.
رئیس جمهور همچنین بار دیگر بر ضرورت همراهی 
شبکه بانکی در احیای واحدهای تولیدی در کشور را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: مجددا تاکید می‌کنم که بانک‌ها 
به هیچ‌وجه اجازه تعطیلی واحدهای تولیدی به بهانه‌های 

مختلف را ندهند.
موضوع مسکن و رفع عقب‌ماندگی‌ها در زمینه تولید آن 

دیگر محور سخنرانی رئیس‌جمهور در این جلسه بود.
آیت‌الله رئیسی تأمین مسکن برای مردم را یکی از 
مهم‌ترین دغدغه‌های دولت دانست و گفت: استانداران 
مسأله تأمین مسکن و کنترل اجاره‌بها را به شکل ویژه دنبال 
کنند و در تصمیمات خود در این زمینه منتظر دستور یا 

اجازه از مرکز نباشند.
فعال‌سازی معادن و استفاده از ظرفیت‌ها و منابع 
خدادادی، مسأله دیگری بود که رئیس‌جمهور آن را مورد 
تأکید قرار داد و افزود: معادن جزو ثروت‌ها و ذخایر مهم 
کشور محسوب می‌شود که زمینه اشتغال و ارزش افزوده 
زیادی دارند و نباید به بهانه‌های مختلف از جمله مسائل 

زیست‌محیطی قابل حل و فصل، تعطیل شوند.
آیت‌الله رئیسی افزود: قابل قبول نیست که با گذشت یک 
سال از عمر دولت همچنان شاهد معطل ماندن معادنی برای 
بهره‌برداری باشیم. هیچ نهاد و سازمانی مجاز نیست به هر 

بهانه‌ای فعال‌سازی و بهره‌برداری از معادن را متوقف کند.
رئیس جمهور استفاده از ظرفیت دریا در زمینه اقتصاد 
بویژه سواحل مکران را از اولویت‌های دولت دانست و بر 
ضرورت فعال‌سازی و بهره‌برداری از اقتصاد دریا در 

استان‌های ساحلی کشور تأکید کرد.
وی در ادامه این نشست به برخی نکات مطرح شده از 
سوی استانداران از جمله تمرکززدایی، تأمین نیروی انسانی 
کارآمد و انقلابی، تفویض اختیارات استانداران، استفاده 
از مشاوره و ظرفیت‌های فکری و برنامه‌ریزی استان‌ها 
در سازمان برنامه و بودجه، فعال‌سازی سازمان بهره‌وری، 
پیگیری و اجرای مصوبات استانی برای آغاز دور دوم این 
سفرها، مولدسازی دارایی‌ها، عادلانه کردن نظام پرداخت‌ها، 
هدایت سرمایه‌های شرکت‌های بزرگ در جهت رونق و 
رشد استان‌ها، میدان دادن به بخش خصوصی و تعاونی‌ها، 
تشکیل صندوق ملی عدالت و انتخاب مشاور در امور زنان در 
استانداری‌ها اشاره و دستوراتی برای پیگیری و اجرای این 

موارد صادر کرد.

رئیس جمهور خطاب به دستگاه‌های اجرایی:

رفع دغدغه رهبری در کاهش تورم را با تمام توان دنبال کنید
استانداران برای حل معضل مسکن منتظر دستور مرکز نباشند

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه دولت خط 
قرمزی برای مبارزه با فساد ندارد، گفت: وزیر راه و شهرسازی 
به خاطر مشکل جسمی و عمل پزشکی سر کار حاضر نشده 
و همین موجب بروز شایعاتی شده، اما برخی نمایندگان هم 
به دیدار وی رفته اند و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.

سید محمد حسینی که به مناسبت هفته دولت در 
خبرگزاری دانشجویان ایران حاضر شده بود، در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره احتمال تغییر در کابینه و احتمال برکناری 
یا استعفای رستم قاسمی، اظهار کرد: از ابتدای تشکیل 
دولت عده‌ای شروع کردند به گمانه زنی و هر از چندی 
برای خودشان لیست می‌دادند که این افراد می‌خواهند 
تغییر کنند، ولی دیدیم که در این یکسال این شایعات 

تحقق نیافت.
وی افزود: اخیرا هم این بحث‌ها دوباره درباره افراد 
گوناگون در فضای مجازی مطرح شده که سخنگوی 
دولت اعلام کرد این ادعاها صحت ندارد. در مورد گمانه 
زنی جابجایی مسئولان، یکی از استانداران می‌گفت در 
خبرسازی‌های خود گزینه‌های جایگزین من را هم اعلام 
کرده اند و طرفداران آنها با هم بحث می‌کنند که  کدام یک 
رجحان دارد. در حالیکه اصا بحث جابجایی مطرح نبود 

که من به وزیر کشور گفتم بهتر است که با قاطعیت این 
شایعات تکذیب شود، ایشان هم  تکذیب کردند، که تزلزل 
در مدیریت استان بوجود نیاید، به این گونه خبرها و گمانه 
زنی‌های رسانه ای که منبع معتبر هم ندارند، نباید اعتنا کرد 
و البته دولت بدون توجه  و سرگرم شدن به حواشی برای 

خدمت بیشتر تلاش می‌کند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور همچنین با اشاره به  اینکه 
اخیرا با معاون پارلمانی وزارت راه و شهرسازی صحبت 
داشته‌ام، تصریح کرد: وی به بنده گفت مهندس رستم 
قاسمی به خاطر مشکل جسمی و عمل پزشکی در سر کار 
حاضر نشده و همین موجب بروز شایعاتی شده، اما برخی 
نمایندگان هم به دیدار وی رفته اند و ایشان به کار خود 

ادامه خواهند داد.
حسینی درباره بازداشت اخیر یکی از مسوولان وزارت 
راه گفت: با هر فرد متخلفی در هر وزارتخانه‌ و دستگاهی 

برخورد خواهد شد.افراد دیگری هم بوده‌اند که وقتی تخلف 
آنها برای دولت مشخص شده، برکنار شده اند و دستگیری 
این فرد ربطی به اینکه رستم قاسمی در محل کار حاضر 
نشده، ندارد و او همانطور که گفتم به علت مشکل جسمی 
به طور موقت در دفتر حاضر نشده، اگر چه در همین حال 

هم کارها را پیگیری کرده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به توجه دولت 
به برخورد با مدیران متخلف و برقراری گشت ارشاد برای 
مدیران، گفت: اولین بار است که رئیس جمهور فردی را در 
این زمینه انتخاب کرده که سال‌ها تجربه دارد. حجت الاسلام 
درویشیان بازرس ویژه ریس جمهور هستند که پیش از این 
رئیس سازمان بازرسی در مشهد  و بعداً در کل کشور بودند 
و با دستگاه‌های نظارتی در ارتباط هستند. با هر کسی تخلف 
کند، بدون ملاحظه برخورد خواهد شد و مثل دوره‌های قبل 
نیست که دولت از افراد متخلف حمایت کند. در این زمینه 

هیچ خط قرمزی برای دولت سیزدهم وجود ندارد. وی با 
اشاره به ادعای مطرح شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه 
این دولت رکورددار دریافت تذکر از نمایندگان مجلس است، 
اظهار کرد: این ادعا صحت ندارد. مجلس یازدهم  385 تذکر 
کتبی به دولت داده و این میزان کمترین تعداد تذکر از 
دوره مجلس نهم است که البته بخشی از این تذکرها هم 
مربوط به دولت گذشته بود، پس این ادعا درست نیست که 
بیشترین تذکر به این دولت داده شده است. بیشترین تذکر 
مجلس شورای اسامی به آقای روحانی بوده است. توقع 

داریم رسانه‌ها در نشر اخبار دقت کنند.
وی با اشاره به اینکه تعامل دولت و مجلس خوب است، 
افزود:  هفته گذشته 281 نماینده از 286 نماینده مجلس 
از رئیس جمهور جهت سفرهای استانی و تلاش‌های دولت 
برای برون رفت از مشکلات کشور تشکر و تقدیر کردند. 
مجلس از اینکه دولت، یک دولت پرکار است راضی است، 
البته کمبودها فراوان است، چون در سال‌های قبل در 
حوزه‌های عمرانی کم کاری انجام شده و انتظارات زیاد 
است، امروز از آنجاکه می‌بینند دولت تحرک دارد و مصوبات 
دولت اجرایی می‌شود، نمایندگان خواستار تصویب طرح‌ها 

در حوزه انتخابیه خود هستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به ادعای یکی 
از نمایندگان مبنی بر انتشار آرای نمایندگان درباره طرح 
تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: 
به هیچ عنوان از مجلس شورای اسلامی هیچ‌گونه اطلاعاتی 
مبنی بر رای عزیزان نماینده از سیستم بیرون نرفته است. 
به گزارش ایسنا، محمد مهدی مفتح سخنگوی کمیسیون 
برنامه‌، بودجه و محاسبات در جلسه امروز چهارشنبه در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون آیین نامه داخلی 
مجلس در مورد طرح یک فوریتی انتخاب نمایندگان در 
نهادها، هیأت‌ها، مجامع و شوراها با دستگاه الکترونیکی، طی 
اظهاراتی در مخالفت با این طرح گفت: ممکن است انتخاب 
نمایندگان در مجامع واجد شرایطی که منجر به ایجاد 
مشکلات و رودربایستی‌هایی می‌شود و نیاز به محرمانگی 
دارد، نباشد اما اگر این اتفاق بیفتد، رای گیری الکترونیکی 

به تدریج به سایر موارد نیز گسترش پیدا خواهد کرد.
این نماینده مجلس ادامه داد: ممکن است اسامی افراد 

در مجامع و شوراها مسئله مهم و حساسی برای نمایندگان 
نباشد اما چون من قطعاً مطمئن هستم که برگزاری 
الکترونیکی انتخابات به تدریج به موارد دیگر نیز تسری پیدا 

می‌کند به دلیل عواقب موضوع، مخالف طرح هستم.
وی اظهار کرد: اینکه می‌گویند قطعاً هیئت رئیسه کاری 
می‌کند که آرای نمایندگان منتشر و پخش نشود، باید بگویم 
که از نظر فنی این امکان وجود ندارد و طبیعت فنی سیستم 
الکترونیکی این است که قابل نشر و انتشار است و قابل 

محرمانه ماندن و انتشار نشدن نیست.
مفتح گفت: یکی از نمایندگان این موضوع را مطرح 
کرد که چندی پیش در جریان رای گیری برای تحقیق 
و تفحص از دریاچه ارومیه نام ۱۵ نفر از همکاران ما که به 
تحقیق و تفحص رای منفی داده بودند در فضای مجازی 
منتشر شد؛ این اسامی از کجا نشر پیدا کرد؟ همین اتفاقی 
که برای مخالفان تحقیق و تفحص از دریاچه ارومیه افتاد، 
می‌تواند درباره دیگر رای گیری‌های مجلس که با دستگاه 

الکترونیکی انجام شود نیز تکرار شود. وی اظهار کرد: فردا در 
مجلس رای اعتماد وزیر یا استیضاح وزیری مطرح می‌شود؛ 
در اینجا چنانچه آرای الکترونیکی نمایندگان منتشر شود، 
ممکن است حوزه انتخابیه آن نماینده از امکانات و اقدامات 
وزارتخانه‌ای محروم شوند. ما در مجلس به عنوان نمایندگان 
مردم برای سر و سامان گرفتن حوزه‌های انتخابیه تلاش 
می‌کنیم اما اگر این موضوع بخواهد به خاطر رایی که به 
دلیل جمع بندی انجام شده از سوی نماینده حوزه انتخابیه 

مورد غضب قرار بگیرد، کار صحیح نیست.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس تاکید کرد: به نظر 
من چون این اتفاق قطعی است که رای گیری الکترونیکی 
در آینده به موضوعات دیگر نیز نیز گسترش پیدا کند، فکر 
می‌کنم که نمایندگان نباید با این طرح موافقت کنند؛ من 
معتقدم که رای گیری دستی در این باره وقت زیادی از 
مجلس نمی‌گیرد و می‌توانیم با تخصیص وقت اضافه‌تری به 
جلسات مجلس، زمان صرف شده برای این نوع رای‌گیری 

را جبران کنیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس در پاسخ به اظهارات مفتح گفت: موضوعی مطرح شد 
که مسئولیت آن متوجه بنده است و من تاکید می‌کنم که 
به هیچ عنوان از مجلس شورای اسلامی هیچ‌گونه اطلاعاتی 

مبنی بر رای عزیزان نماینده از سیستم بیرون نرفته است.
وی تاکید کرد: من متضمن این کار و مسئول حفظ آرای 
نمایندگان هستم و می‌گویم که به طور قطع اطلاعاتی از 
مجلس به بیرون نرفته است؛ موضوعی که مطرح شد برای 
حدود یک ماه تا چهل روز قبل بوده و از جعلیاتی است که 
در حوزه رسانه‌ها در قالب لیستی به عنوان موافق و مخالف 

در فضای مجازی منتشر می‌شود.
رئیس مجلس اظهار کرد: من مسئول هستم که امنیت 
آرای نمایندگان را چه در حوزه الکترونیکی و چه در حوزه 
برگه ای حفظ کنم و اگر درجایی نکته‌ای بود من مسئول و 
پاسخگو هستم؛ مجموعه سیستم امنیت مجلس نیز به دقت 

به موضوع توجه دارد.

صبح چهارشنبه حجت الاسام و المسلمین محمد 
مصدق معاون اول قوه قضائیه به همراه علی القاصی رئیس 
کل دادگستری استان تهران با حضور در مجتمع قضایی 

غدیر از دادگاه‌های تجدید نظر استان تهران بازدید کرد.
حجت‌الاسلام و المسلمین مصدق معاون اول قوه قضائیه 
با حضور در یک نشست صمیمی در جمع قضات، مستشاران 
و کارکنان دادگاه‌های تجدید نظر استان تهران مشکلات و 
نظرات قضات این مجموعه قضایی را استماع و به سئوالات 

آنان پاسخ داد.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه در دوره تحول و تعالی 
قوه قضائیه ملاک عمل ما سند تحول قضایی است، اظهار 
کرد: این سند راهبرد و نقشه راهمان است که‌ هم مورد تایید 
و تاکید مقام معظم رهبری قرار گرفته و هم مورد تاکید 

رئیس قوه قضائیه است.
وی با بیان اینکه این نقشه راه سند است و نیاز به برنامه 
دارد و باید تدوین شود، گفت: برای اولین‌ بار اوایل سال 
جاری برنامه‌های اجرایی را بر اساس سند تحول تدوین‌ و 
ابلاغ کردیم و هدف اصلی ما اجرای کامل سند تحول است.

مصدق تصریح کرد: این برنامه‌ها را با مشارکت روسای 
کل دادگستری، قضات و فرهیختگان تدوین کردیم و در 

حال حاضر نیز عملیاتی شده است. وی افزود: در سند تحول 
هر آنچه که مدنظر شما قضات قرار دارد، وجود دارد و هیچ 
موضوعی نیست که در سند نیامده باشد؛ لذا نکته مهم این 

است که این سند به طور کامل اجرایی و عملیاتی شود.
مصدق اظهار کرد: قوانینی دست و پاگیر به نفع مردم 
اصلاح شود و اینکه پرونده بیش از یکسال در دادگاه‌ها به 
دلیل اختلاف در صلاحیت معطل شود، قابل پذیرش نیست.
وی با بیان اینکه دستگاه قضا یکی از سالم ترین دستگاه‌ها 
در کشور است، گفت: طبق آمارهای اخذ شده از منابع و 
مراجع نظارتی، قضات از سالمترین و درستکارترین اقشار 
شاغل در کل دستگاه‌های کشورهستند. قضات به صورت 
شبانه روز تحت رصد مراجع نظارتی هستند و میزان سلامت 
اداری قضات از همه صنوف بیشتر است و اگر معدودی از 
افراد تخلفی کنند در مقابل خیل عظیم قضات شریف و 

درستکار و پرتلاش بسیاربسیار ناچیز هستند.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه نقطه نظرات و 
مشکلات قضات دادگاه‌های تجدید نظر استان تهران را 
دریافت کردم، گفت: سعی بر این است تا پیگیری لازم 
برای کاهش مشکلات رفاهی قضات و خانواده‌های آن‌ها 
انجام شود.مصدق با اشاره به انجام مقدمات برای راه اندازی 

ساختمان شماره ۲ دادگاه‌های تجدید نظر استان تهران، 
تصریح کرد: برای راه اندازی این مجموعه قضایی در استان 
تهران هر اقدامی که لازم باشد را پیگیری خواهیم کرد تا از 

بار و فشار کاری قضات در این مجموعه کاسته شود.
باید شعب تجدید نظر در استان تهران فعال شوند

علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره 
به مشکلات و درخواست‌هایی که در این جلسه توسط قضات 
دادگاه‌های تجدیدنظر عنوان شد، بیان کرد: این موارد نکاتی 
بود که دغدغه تمام همکاران است و در این جلسه به آن 
پرداخته و بیان شد. وی افزود: در شروع دوره مدیریت 
جدید شاهد تلاش‌ها و پیگیری‌‍های صورت گرفته از لحاظ 
تکریم مجموعه قضایی هستیم. رئیس کل دادگستری استان 
تهران تصریح کرد: امروز در دوره تحول و تعالی مدیریت قوه 
قضائیه آنچه که دغدغه همکاران است به مراتب بیشتر مورد 
پیگیری و دغدغه رئیس قوه قضائیه و معاون اول دستگاه 
قضایی است؛ شاهد هستم در آغاز این دوره از مدیریت 
جدید دستگاه قضایی ‌که چه تلاش‌ها و ‌چه پیگیری‌هایی 
توسط رئیس قوه قضائیه انجام شده است. وی افزود: مدیریت 
امروز در تاریخ قوه قضائیه کم‌نظیر است، مدیریتی عالمانه، 
عاقلانه، هوشمند ‌و ‌با نگاهی همه ‌جانبه بر تمام موضوعات 

حاکم ‌است. القاصی اظهار کرد: در فرایند لایحه بودجه 
سالانه دولت در سال ۱۴۰۱ با پیگیری‌ها و تلاش‌های معاون 
اول قوه قضائیه از دولت و مجلس، تمهیدات لازم برای اینکه 
بخشی از دغدغه‌های قضات و زحمات کارکنان ‌جبران شود، 
موارد قابل توجهی لحاظ شده است که امیدواریم در آینده 
نزدیک ثمره این تلاش‌ها و زحمات وی و مسئولان عالی در 

ترمیم حقوق کارکنان نهایی و اجرایی شود.
وی افزود: در پی پیگیری‌های انجام شده، ساختار 
تشکیلاتی دادگستری استان تهران تصویب و ۴۵۰ شعبه 

به دادگستری استان اضافه شد.
رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: مهمترین 
مشکل موجود در مجموعه‌ دادگستری استان تهران دو 
موضوع کمبود قاضی و ‌ بحث اطاله و ‌معوق ماندن پرونده‌های 
قضایی است که اگر این موارد حل و فصل شوند، قطعا بخشی 
از مشکلات و معضلات قضات نیز برطرف خواهد شد. وی با 
بیان اینکه میانگین وارده پرونده‌های قضایی در دادگاه‌های 
تجدید نظر استان تهران ۲۴۰ فقره پرونده است، گفت: تعداد 
وارده پرونده‌ها در شعب دادگاه‌های حقوقی ۲۴۵ فقره، در 
شعب دادگاه‌های کیفری ۲۰۸ فقره و در شعب دادگاه‎های 

خانواده ۳۴۸ فقره است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

رستم قاسمی کار خود را ادامه می‌دهد

قالیباف خروج اطلاعات آرای نمایندگان از مجلس را تکذیب کرد

معاون اول قوه‌قضائیه:

»قضات« از سالم‌ترین اقشار شاغل در کل دستگاه‌های کشور هستند

طرح بهره‌برداری صلح‌آمیز هسته‌ای اعلام وصول شد
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول طرح بهره‌برداری 

صلح‌آمیز هسته‌ای در صحن علنی مجلس خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمد رشیدی در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس 
شورای اسلامی، موارد اعلام وصولی را قرائت کرد که بر اساس آن طرح اصلاح 
ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده، طرح اصلاح قانون تقویم آموزشی 

مدارس و طرح بهره‌برداری صلح‌آمیز هسته‌ای اعلام وصول شد.

مجلس تا ۲۹ شهریور تعطیل شد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که جلسه آینده صحن علنی 

۲۹ شهریورماه خواهدبود.
  به گزارش ایرنا، عبدالرضا مصری در جلسه علنی روز چهارشنبه
)۹ شهریور ماه( مجلس شورای اسلامی در حالی که ریاست صحن علنی را بر 
عهده داشت، گفت: جلسه آتی مجلس شورای اسلامی ساعت ۷ و ۴۵ دقیقه 
روز سه‌شنبه ۲۹ شهریورماه خواهد بود. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
افزود: در دو هفته آتی نمایندگان مجلس به منظور سرکشی به حوزه‌های 

انتخابیه خود خواهند رفت.

طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
تحویل هیات رئیسه مجلس شد

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی از تحویل طرح تفکیک 
وزارت راه، شهرسازی به هیات رئیسه مجلس خبر داد.

محمد رضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایسنا، بیان کرد: از آنجا که یک 
آشفتگی در وزارت راه، شهرسازی  وجود دارد مجلس طرح تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی را تهیه کرد و امروز تحویل هیات رئیسه شد.این طرح بعد 
از تعطیلات دو هفته آتی در صحن مجلس اعلام وصول خواهد شد. شخص 
رئیس جمهور و رئیس مجلس و کمیسیون عمران نیز با تفکیک وزارت راه، 
شهرسازی و جدا شدن حوزه مسکن از حوزه راه موافق هستند. امیدواریم این 

تفکیک انجام شود.

پاسخ دادستان کل کشور به احتمال تبادل 
زندانیان در جریان مذاکرات

دادستان کل کشور گفت: برای ما مهم است که ایرانیان در هرجای دنیا که 
هستند از حمایت قضایی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران برخوردار باشند.

حجت‌الاسام محمدجعفر منتظری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ 
به این سوال که با توجه به اینکه مذاکرات احیای برجام در جریان است و 
سخنگوی وزارت امور خارجه بارها از آمادگی ایران برای تبادل زندانیان با 
ایالات متحده خبر داده است، آیا احتمال تبادل زندانی در صورت احیای 
برجام یا حتی عدم احیای آن وجود دارد، گفت: ما وظیفه داریم که مشکلات 
شهروندان خودمان در هرجای دنیا را دنبال کرده و از آن‌ها حمایت کنیم 
منتها روابط میان کشورها بسیار می‌تواند در این حوزه موثر باشد. سطح روابط 

و کیفیت روابط در این زمینه موثر است.
 وی ادامه داد: ما با کشورهای اسامی و کشورهای همسایه و به ویژه 
کشورهایی که با آن‌ها در این رابطه قرارداد داریم در رابطه با رفع مشکلات 
ایرانیانی که در این کشورها هستند و مبادله زندانیان، خیلی راحت‌تر می‌توانیم 
کار انجام دهیم. این روابط و قراردادها با کشوری مثل آمریکا وجود ندارد و 
ناچار باید از طریق دیپلماتیک کارها پیش برود. دادستان کل کشور تاکید کرد: 
آنچه برای ما اهمیت دارد این است که تلاش کنیم ایرانیان و شهروندان عزیز 
ما در هرجای دنیا که هستند از حمایت قضایی و حقوقی جمهوری اسلامی 

ایران برخوردار باشند.

شورای نگهبان »طرح استفساریه قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار« را تایید کرد

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: شورای نگهبان »طرح دوفوریتی 
استفساریه قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار« را مغایر شرع و قانون 

ندانست
به گزارش ایرنا، سخنگوی شورای نگهبان در گفتگویی گفت: اصل تصویب 
این قانون به چند ماه قبل بازمی‌گردد و ابهام‌هایی در مقام اجرا درباره آزمون 

وکالت نسبت به این مصوبه وجود داشت.
طحان نظیف تصریح کرد: میان مجریان و قانون گذار اختلاف نظری در 
مورد برداشت از قانون وجود داشت که حتی در این خصوص نامه‌ای هم از 
طرف رئیس قوه قضائیه خطاب به مجلس شورای اسلامی ارسال شده بود که 
رئیس دستگاه قضا در این نامه از مجلس خواسته بود که از این موضوع رفع 

ابهام صورت گیرد.
وی افزود: در این چند روز هم نظرات و دیدگاه‌های مختلفی نسبت به 
این استفساریه از طرق مختلف به دست ما در شورای نگهبان رسید و ما این 
نظرات را هم مورد بررسی دقیق قرار دادیم که طبیعتا زاویه نگاه اعضای شورای 

نگهبان بررسی مصوبات از جهت مغایرت‌های شرعی و قانونی است.

یزد مقصد دوازدهمین سفر استانی رئیس قوه قضائیه
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در دوازدهمین 
سفر استانی خود از بدو تصدی ریاست دستگاه قضا، روز پنجشنبه )۱۰ 

شهریور( در صدر هیئت عالی قضایی به استان یزد سفر خواهد کرد.
به گزارش  ایلنا، دیدار با اقشار مختلف مردمی، دیدار با قضات و کارکنان 
دادگستری استان یزد، دیدار با صنعتگران، تولیدکنندگان و کارآفرینان استان، 
حضور در شورای اداری و بررسی مشکلات قضایی استان و تصویب مصوبات 
برای رفع مشکلات دستگاه قضایی از مهمترین برنامه‌های سفر رئیس قوه 

قضائیه به استان یزد است.
سایر مسئولان عالی قضایی که در سفر به یزد، رئیس عدلیه را همراهی 
می‌کنند، هر کدام به نقاط مختلف این استان خواهند رفت تا ضمن دیدار 
مستقیم و بدون واسطه با مردم، از نزدیک با مشکلات آنها آشنا شوند و 
برای برطرف کردن مسائل قضایی و سایر مشکلات آنها در حد مقدورات، 
اقدامات مقتضی را ترتیب دهند. در جریان سفر حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای به استان یزد، ۲۰ مسئول ارشد قضایی، رئیس عدلیه را همراهی 
می‌کنند؛ که هر کدام در راستای بررسی و رفع مسائل و مشکلات قضایی 
و حقوقی مردم استان یزد، برنامه‌های مختلف و متنوعی دارند؛ از جمله 
سفر به ۱۰ شهرستان‌ استان شامل »میبد«، »اردکان«، »بهاباد«، »مهریز«، 
»مروست«، »خاتم«، »بافق«، »تفت«، »ابرکوه« و »اشکذر«؛ دیدار با مردم و 
مراجعه‌کنندگان به دادگستری و رفع مسائل آنها در چارچوب ضوابط قانونی؛ 
بازدید از بخش‌های مختلف دادگستری و سازمان‌های تابعه؛ بازدید از دادسرا؛ 
بازدید از انبار اموال تملیکی استان؛ بازدید از زندان و کانون اصلاح و تربیت؛ 
افتتاح کارگاه بنیاد تعاون یزد و سایر برنامه‌های تنظیم شده در راستای 

گره‌گشایی از مشکلات مردم.

سردار فرحی:
حضور نیروهای بیگانه در منطقه را نامشروع می‌دانیم

سرلشکر »راجاش موگه« رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی هند با سردار 
سرتیپ دکتر سید مهدی فرحی جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح دیدار و گفتگو کرد. به گزارش ایلنا، سردار سرتیپ فرحی در این 
دیدار تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران علی رغم تحریم‌های نامشروع و 
ظالمانه بین المللی علیه ملت ایران توانسته قدرت دفاعی خود را در چارچوب 
دکترین بازدارندگی و در راستای تقویت ثبات‌، صلح و امنیت برای منطقه و 
حتی سرتاسر جهان در حوزه‌های مختلف سازمان دهی نماید. وی با تشریح 
رویکرد اصلی جمهوری اسامی ایران در منطقه با تاکید بر ضرورت تامین 
امنیت منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان توسط کشورهای گفت: 
.اساساً حضور نیروهای خارجی در منطقه را نامشروع و آن را در راستای منافع 

کشورهای فرامنطقه ای می‌دانیم.
سردار فرحی با بیان اهمیت ژئوپلتیکی و ژئواستراتژیکی ایران تأکید 
کرد: بدون حضور جمهوری اسامی ایران در منطقه غرب آسیا، روندهای 
امنیتی در منطقه، ناقص و فاقد کارکرد لازم است. وی تأکید کرد: ایران یک 
قدرت منطقه‌ای خواهان ثبات در منطقه شناخته می‌شود، لیکن در مقابل 
 دخالت‌های قدرت‌های بیگانه در منطقه و اقدامات مخرب آنها به هیچ 

وجه سکوت نخواهیم کرد.

اخبار کوتاه


